(22) En maig de 1882 devant forts augments del Govern en
les quotes tributatives de consums i en la contribució indus-
trial, sal i cédules, dimitiren los Ajuntaments de Sans, Sant
Marti, Les Corts i altres, Lo Governador, emparat en la R. O.
de 27 de Febrer de 1874, no acceptá les dimissions.
(23) En Maig de 1894, Per R. O. se concedí als pobles de
Gracia, Sant Marti de Provensals i Les Corts, los beneficis
concedits per la referida llei de 26 de Juliol 1892 a Barcelona
i a Madrid.
(24) Lo Cementiri general de Barcelona, enclavat a Sant
Marti, portá les primeres reclamacións, al no voler, la Ciutat,
que es construissin cases massa aprop d’ell. En Abril de
1874, la construcció de l’escorxador de Barcelona, dintre Sant
Marti, suscitá l’ocupació de la superficie que ocupava. 
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APÈNDIX

DOCUMENT Nº 1
Any 989 – Pergamí nº 44 - BORRELL II

In nomine Domini. Ego Bonafilia, Deodicata, abbatissa, cum cetheras compares nostras his nominibus Argudamia, Chintelo, Ermelde,
Ermetruite, Deodicatas, qui sumus in obsequio sancti Petri Cenobii, qui est iusta civitate Barchinona, una cum consultu domno Vivane,
pontifice, vel ceterique cannonici, qui sunt in matricula sedis sancte Crucis, cum illorum consilio, comutamus nos ipsa terra quod
abemus a fines de Provenciales, quod dimisit condam Advora, Deodicata, ad domum sanctum Petrum; commutamus illum ad te Wimara,
filium de condad Venrelli pro ipsa tua vinea quod abes iusta ipsum Cucullo et pro solidos xxx. quod accepimus de te propter necessitatem
de restauracione ecclesie, qui fuit dissipata a sarracenis in anno, quod fuit Barchinona dextructa et est ipsa terra quod tibi commutamus
pro ipsa tua vinea in comitato Barchinonense, in terminio de Provencialis, in locum qui dicunt Calvera, qui est prope civitatem
Barchinona, afrontat circi in vinea de condam Ermengarda, filiam, condam Recosindi, et in vinea de Richarii, filium condam (Orsulii?);
de aquilonis in terra qui fuit de condam Advora, Deodicata, quod tenebat Ugoberto in sua potestate quando Barchinona interiit, de
meridie in strada qui pergit ubique, de occiduo in terra de Aurucia, filia de condam Girgas vel eredibus suis. Quantum in istas quatuor
afrontaciones includunt, sic commutamus tibi ipsa terra, omnia ab integrum propter ipsa tua vinea ut quicquicl exinde facere vel
iudicare volueris Iiberam in Dei nomine plenam abeas potestatem cum exio et regressios suos a proprio. Quod si nos commutatrices aut
ullusque homo, qui contra hanc commutacione venerit ad’ inrumpendum non hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus tibi
ipsa terra qui tibi comutamus in duplo cum omnem suam inmelioracionem et ac coramutacio firma permaneat modo vel omnique tem-
pore. Facta commutacione iii. idus marcii anno ii. regnante Ugo magnus. Signum Adalec, abbatissa qui vocant Bonafilia. Signum
Argudamia; Signum Chintelo; Signum Ermelde; signum Ermetruite, nos Deodicatas litteras scimus et legimus sed scribere nescimus,
sed manibus nostris, Dei gracia, firmavimus et firmiter firmare rogavimus. Signum Bonaricus, presbiter, ss. Atto, diahconus, ss.
Ihoannes, presbiter, qui vocant Hendalecus, ss.

DOCUMENT Nº 2
Any 990 – Pergamí nº 50 - BORRELL II

In nomine Domini. Ego Laurencia, femina, vinditrice sum vobis Vivas et uxo tue Ermovigia, emptores. Per anc scriptura vindicionis anee
vindo vobis casales cum curte et orto, cum pomiferis meum proprium quod abeo in territorio de civitate Barchinona, in terminio de
Provencialis, in ipsa Kalvera. Advenit mihi per ienitores meos sive per ulla voce. Afrontat de circi in orto de te Vivas emptore, de aquilonis
in casales de me vinditrice et in casa de Ugoberto, levita, de meridie in casa de Bonushomo et in casa te Vivas emptore, de occiduo in
orto de te Vivas emptore. Quantum infra istas quatuor afrontaciones includunt, vindo vobis ipsum casale cum solo et parietes cum curte
et orto cum pomiferis, ficulneas et puteo totum ab integrum, in precium solidos viii., quod vos emptores precium mihi dedistis et ea de
vos accepi et nichil exinde apud vos emptores remansit: est manifestum. Quem vero predicto casale cum curte et orto cum suis pomiferis
apud ipso puteo que vobis vindo meo iure in vestro trado dominio ab omnem integritatem ut quicquid exinde facere vel iudicare volueritis
liberam in Dei nomine abeatis plenam potestatem cum exio et regressio suo a proprio. Quod si ea vinditrice aut ullusque homo, qui contra
hanc vindicione ad inrumpendum venerit non hoc valeat vindicare sed componat aut ea componam vobis supra nominata que vindo in
duplo cum omnem suam inmelioracione et anc vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione xviii. kalendas augustas, anno iii. regnante Ugo magnus. Signum Laurencia, femina, qui anc vindicione fecit et
firmare rogavi. Signum Audesindo. Signum Bonushomo. Signum Sendredo. Elias, presbiter, qui hanc vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

DOCUMENT Nº 3
Any 990 – Pergamí nº 53 - BORRELL II

In nomine Domini. Ego Suniefredus et uxori mee Letgarda vinditores sumus tibi Suniefredo, que vocant Lupeto, archilevita, emptore. Per
hanc scriptura vindicionis nostre, vindimus tibi terras cum curte et ortos nostrum proprium quod abemus in territorio de civitate
Barchinona, in terminio de Provencialis, in locum ubi dicunt ipsa Calvera, a prope ipsas insulas de Bissaucio. Advenit nobis per nostra
comparacione sive per ulla voce. Afrontat ipsa terra cum curte apud ipso orto de circi in terra de Vivas vel de Ugoberto levita, de aquilonis
in terra de Adalberto, vicecomite, filium Barone, de meridie in strada publica, de occiduo in terra de Dulcis femina. Alia terra de circi
afrontat in strada iam nominata, aquilonis in terra de Ennego, qui vocant Bono filia, vel de Paulo, de meridie in terra de Paulo, iam
nominato, de occiduo in terra de Witardo et in terra de Wimara et de Vivas et in terra qui fuit de condam Insegarda femina. Quantum
istas totas afrontaciones includunt, vindimus tibi ipsas terras cum curte et orto cum pomiferit aput suo puteo et casa que ibidem est
cum solo et supraposito et stillicinios apud ipsas parietes totum ab integrum in precio mancosos xvii. et medio de auro mero iafaris, quod
tu emptor precium nobis dedisti et nos de te accepimus et nichil exinde apud te emptore remansit: est manifestum. Quem vero predictas
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NOTES PER A L'HISTÒRIA DE SANT MARTÍ DE PROVENSALS (1918)

terras que tibi vindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio ab omnem integritatem ut quicquid exinde facere vel iudicare volueris
liberam in Dei nomine abeas potestatem a proprio cum exio et regressio illorum. Quod si nos vinditores aut ullusque homo, qui contra anc
vindicione pro inrumpendum venerit non hoc valeat vindicare, quod requirit, sed componat aut componamus tibi ipsas terras cum curte
et orto cum ipsa casa que tibi vindimus in duplo cum omne illorum inmelioracione et anc vindicione firma permaneat omnique tempore.
Facta vindicione viii. idus novembris, anno iii. regnante Ugo magnus. Signurn Letgarda, femina, mulier Seniofredo, nos simul qui anc
carta vindicionis fecimus et firmamus et firmare rogavimus. Seniofredus, ss. qui anc carta vindicione feci et nomen suum scripsi et
firmavi et firmare rogavi. Signum Sesenando. Signum Paulo, ss. Signum Gustremirus, presbiter, ss. Signum Longovardus, presbiter, ss.
Custremirus, presbiter, quistum (sic) sinnum inpresit Leogarda. Elias, presbiter, qui anc vindicione scripsi et ss. die et anno quod supra.

DOCUMENT Nº 4
Any 990 – Pergamí nº 50 - BORRELL II

In nomine Domini. Ego Dulcis, femina, vinditor sum vobis Vivas et uxori sue Ermovigia, femina, emtores. Per hanc scriptura vindicionis
nostre vindimusque vobis terra et orto cum arboribus et pomiferis et ficulneas; nostrum proprium, quod abeo in suburbio civitatis
Barchinona, in terminio de Provincialis, in locum que dicunt ad insa Calvera; qui mihi advenit per voce genitorios meos condam sive per
quacumquc voce. Qui afrontat ipsa terra de parte circi in terra de Uguberto et de oriente in terra de vos emtores et de meridie in ipsa
strada publica et de occiduo in terra de iamdicto Uguberto, levita; et ipso horto afrontat de parte circi in orto de Wimara et de aquilonis
similiter et de meridie in orto de iaindicto Huguberto et de occiduo in ipso torrente. Quantum istas afrontaciones includunt, omnia hoc
vobis vindo totum ab integrum in precium mancusos vii. de auro cocto iafaris ad peso legitimo et solidos viii. de dinarios curribiles et
nichilque ipsa precia aput te emptores non remansit: est manifestum. Quem vero predicta hec omnia que vobis vindo de meo iure in
vestro trado dominio potestatem ab omnem integrietatem ut quicquid exinde facere vel iudicare volueritis libera in Dei nomine abeatis
plenam potestatem cum exios vel regressios earum a proprios et qui ista vindicione inrumpere temptaverit non hoc valeat vinclicare, sed
componat aut comporam vobis ista omnia que vobis vindo in duplo cum sua inmelioracione et ista vindicio firma permaneat modo vel
omnique tempore. Facta vindicione nonas aprilis, anno v. regnante Hugone rege. Signum Dulcis, femina, qui ista vindicione feci et
firmare rogavi. Signum Folchero. Signum Paulo. Signum Hodericus. Signum Iohannes, presbiter, que vocant Hendalecus qui hec scripsi
et ss. sub die et anno quod supra.

DOCUMENT Nº 5
Any 994 – Pergamí nº 1 - RAMON BORRELL III

In nomine Domini. Ego Marcucio et uxori sua Eimena vinditores sumus vobis Vivas et uxori sue Ermovigia emptores. Per hanc scriptura
vindicionis nostre vindimusque vobis terras et vineas, cultum vel eremum, quod abemus in suburbio civitatis Barchinona, in terminios
de Auro Invento sive de ipso Cucullo sive de Sancto Andreo vel in terminio de Proventiales. Et advenit ad me Marcucio per mea
comparacione quod mihi fecit uxori mea et ad me Eimena femina per meum lectuosum sive per quacumque voce. Qui afrontant hec
omnia de parte circi in cacumine de ipsos montes, et de aquilonis in flumine Bisaucio, et de meridie in ipsa mare, et de occiduo in flumine
Lubricato. Quantum istas afrontaciones includunt, omnia hoc vobis vindimus, totum ab integrum, quantum ibidem abemus per ullas
voces vel abere debemus, in omnia et in omnibus, in precium mancuosos VII de auro cocto Iafaris vel Amoris ad peso legitimo, quod vos
emptores nobis dedistis et nos de vos manibus nostris recepimus, et nihilque de ipsa precia apud vos emptores non remansit. Est
manifestum. Quem vero predicta hec omnia que vobis vindimus de nostro iure in vestra tradimus dominio et potestatem ab omnem
integrietatem, ut quicquid exinde facere vel iudicare volueritis libera in Dei nomine abeatis plenam potestatem, cum exios et regressios
earum, a propios. Quod si nos vinditores aut ullusque homo qui contra hanc vindicione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, sed componat aut componamus vobis ista omnia que vobis vindimus in duplo cum sua inmelioracione. Et hanc vindicio firmis
et stabilis permaneat modo vel omnique tempore. Facta vindicione II nonas december, anno VII regnante Hugo magno atque rex. Signum
Marcucio, signum Eimena femina, nos qui ista vindicione fecimus et firmare rogavimus. Signum Trasovarius* levita. Signum Scubiliarius
sacer. Signum Longovardus presbiter sss. Paulo. Signum Ioannes presbiter, que vocant Hendalecius, qui hec scripsit et sss sub die et
anno quod supra.

DOCUMENT Nº 6
Any 994 – Pergamí nº 6 - RAMON BORRELL

In nomine Domini. Ego Paulus faber et uxori mea Sunlo vinditores sumus tibi Vivas, filium Laurenti, emptore. Per hanc scriptura
vindicionis nostre vindimusque tibi terra nostra propia quod habemus in insula de flumen Bissocii, in terminio de Provencialis opido; etz.
Facta vindicione IIII nonas octobris, anno VIII regnante Ugone rege, etz.
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NOTES PER A L'HISTÒRIA DE SANT MARTÍ DE PROVENSALS (1918)

DOCUMENT Nº 7
Any 995 – Pergamí nº 9 - de RAMON BORRELL

In nomine domini. Ego Uguberto vinditor sum tibi Vivas emptor. Per hanc scriptura vindicionis mee vindoque vobis terra mea propria
quod abeo in comitato Barchinonense, in terminio que dicunt Provenciales, in locum que dicunt ad ipsa Caldera. etz.
Facta vindicione XIIII kalendas madii, anno VIII regnante Ugone rege, qui dux fuit pridem. etz.

DOCUMENT Nº 8
Any 996 – Pergamí nº 27 - RAMON BORRELL III

In nomine Domini. Ego Ugubertus vinditor sum tibi fratri meo Vivas emptore. Per hanc scriptura vindicionis mee vindoque tibi terra et
vinea, meum propri um, quod habeo in comitatum Barchinonense, in Provenciales, in locum ubi dicunt ad ipsa Calvera. Advenit mihi hec
omnia per vocem avio meo et per genitori meo vel per omnesque voces. Afrontat de circi ipsa terra in via, de aquilonis et de meridie sive
de occiduo in terras de te emptore. lpsa quoque vinea est iuxta ipsa mare, in insulas que sunt ibi. Afrontat de circi in strata, de aquilonis
in vinea de te emptore, de meridie in litore maris, de occiduo in vinea de Gimara et suos eres. etz.
Facta vind icione IIII idus agustas, anno X regnante Ugone rege, qui dux fuit pridem.
Signum Ugubertus levita , qui ista vindicione feci et firmare rogavi.
Signum Leopardus. Paulo Signum Malangecus.
Iohannes levita, qui hec scripsit et sub die et anno quod supra.

DOCUMENT Nº 9
Any 997 – Pergamí nº 34 - RAMON BORRELL

In nomine Domini. Ego Am altrude femina et filio meo Gilelmo vicecomite Impuriense et fratres meos Bligerio et Suniario, nos simul in
unum vinditores su mus tibi Vivas, filium Lau rencio condam, emptore. Per hanc scriplura vind icionis nostre vindimu sque tibi terra
nostra propria quod habemu s in comitatu Barchinonense, in terminio de Provenciales, in insulas Bissocii fluminis. Advenit ad me
Amaltrudes femina per meum X et per omnesque voces et ad me Gilelmo vicecomite per hereditale paterna et per omnesque voces et ad
nos Bligerio et Suniario similiter per genitori nostro et per omnesque voces. Afrontat predicta terra de part e circius in strata pu blica
qui pergit ubique et abet dextros,’ de meridi e similiter in strata publica et abet dextros,2 de occiduo in terra de te emptore et abet
dextros,3 de aqu ilonis vero parte similiter in terra de te emptore et abet dextros.4  Quantum in istas afrotationes includun t et isti dextri
continent, sic vindimus tibi predicta terra modiatas II legitimas ad integre in precium uncias duas de auro cocto fideliter pensatas, quod
tu emptor precium nobis dedisti et nos vinditores manibus nostris recepimus, et nihil de ipso precio apud te emptore non remansit. Est
manifestum. etz
Facta vindi cione V kalendas ianu rias, anno II regnante Rothbertus rex... etz...

DOCUMENT Nº 10
Any 998 – Pergamí nº 35 - RAMON BORRELL III

In nomine Domini . Ego Richillis femina impignorator sum tibi Sanzo. Manifestum est enim quia debitor sum tibi caphicio I de ordio.
Propterea impignoro tibi pareliata I de terra mea propria, qui mihi adveni t de genitores meos vel et per quacumque voces. Et est ipsa
terra in territorio Barchinonense, in terminio de Provenciales, ad ipsa Turre Blanca. Et affrontat ipsa terra de parte circi in vía et in terra
de Oruza femina, de aquil onis similiter in terra de Oruza, et de meridie ad ipsa Turre Blanca, et de occiduo in ipsa strata publica.
Quantum instast affrontaciones includunt , sic impignoro tibi ipsa terra, totum ab integre, et de meo iure in tuo trado; et ínter tantum
teneam per tuum beneficium, et in die quod erit missa sancti Felicis Gerunda in isto presenti anno que nobis cito occurrit, sic tibi reddere
facias caphicio I de ordeo a mensura legitima, cum suo locrum, et sic tu mihi reddere facias ista scriptu ra sine mora; quod si minime
fecero, tune licencia habeas predicta terra atenere, vindere et donare et facere prout cuicumque volueris, simul cum exiis et regressiis
earum, ad tuum proprium . Et si me impignorator au t ullus horno qui contra hac impignoracione ven erit ad inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componam tibi predicta omnia in duplo cum omne suam melioracionem . Et in antea ista impignoracione
firma perman eat omnique tempore.
Facta impignoracione XII kalendas februarii, anno II regnante Roberto rege, filium condam Ugoni.
Signum Richillis femina, qui ista impignoracione feci et firmare rogavi.
Signum Iohannes. Signum Blanderico. Signum Marcucius presbiter
Ansulfus levita scripsit et die et anno quod supra.
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NOTES PER A L'HISTÒRIA DE SANT MARTÍ DE PROVENSALS (1918)

DOCUMENT Nº 11
Any 998 – Pergamí nº 37 - RAMON BORRELL III

In nomi ne Domini. Ego Ermengarda femina, que vocant Bonafilia, filia condam Sisualdo, vinditrice sum tibi Augberto empt ore. Per hanc
scriptura vindicionis mee vind oque tibi ipsa mea voce quod ego habeo in ipsa tua porcione de ipsa vinea quod pater tu us plantavit
ve!hedi ficavit michi. Et advenit michi iam d ictum alaudu m de prediclum condam pater meus ve] per quacumque voce . Et est ipsa
vinea in comitatu Barchi nonense, in terminio de Provencialis, ad ipsas Parietes Delgadas. Et affrontat de circi predicta vinea sive de
aquilonis in terra vel vinea de te vinditrice, de meridie in strada publica, de occiduo in terra de Longovardus presbitero. Etz.
Facta vindicione V nonas m adii, anno II regnante Rothberto rege.

DOCUMENT Nº 12
Any 1000 – Pergamí nº 52 - RAMON BORRELL III

In nomine domini. Ego Ugubertus levita vindit or sum tibi fratri meo Vivas emptore. Per hac scriptura vinditionis mee vindoque tibi vinea
mea propria quod habeo prope civitatis Barchinona, in terminio de Proventialis, in loco ubi dicunt campo de Mula... etz.
Facta venditione kalendas decembris, anno V regnante Roberto rege, filium Ugone rege.

DOCUMENT Nº 13
Any 1004 – Pergamí nº 69 - RAMON BORRELL III

In nomine Domini. Ego  Ugu bertus levita vinditor  sum tibi Vivane,  fratri  meo,  emptore.  Per hanc scriptura  vindicionis  mee vindoque
t ibi terra mea propria quod abeo prope civitatis Barchinona, intus in villa de Proventialis, in loco que dicunt ad ipsa Calvera. Et advenit
mich i de genitori meo sive per qualicu mque voce. Et affron tat de part e circi in terra de te emptore, et habet dextros XXIIII et medio,
de aqu ilonis similiter in terra de te empt ore, et habet dextros XVIII, de meridie in terra vel in casa de Guimarane sive in terra de
Bonushomo, et habet dextros XXV, de occiduo in exio comune,  et  habet  dextros  XVI.  Quantum  istas  affrontaciones includunt et isti
dextri continent, sic vindo tibi predicta terra, totum ab integre, in propter preciu m manchusos VI de auro cogto legitime pensatos, et
nichilque ele ipso precio aput te emptore non remansit. Est manifest u m. Qu em vero predicta terra que tibi vindo de meo iure in tuo trado
dominio et potestate ad omni a faciendi exinde que volueris plenam habeas potestatem, simul cum exio et regressio suo, a proprio . Quod
si ego vindi tor au t ullusque horno qui isla vindicione ad inrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare, set componat aut ego
componam tibi prefata terra in duplo cum suam inmelioracion em . Et ista vindicio firma permaneat omnique tempore.
Facta  vindicione  VIII  idus  novembris,  anno  VIII  regnante Roberto rege.
S. Ubertus levita, qui isla vindicione feci et firmare rogavi . Signum Guisila femina, qui in ista vindicione conscia surn et nichil ibiclem
ad opus meum non reservo.
Signum Guilliricus. Signum Guitiza subdiaconus. Signum Fredario.
Signum Scubiliarius, sacer, qui hec scripsi et die et anno pre fixo.

DOCUMENT Nº 14
Any 1004 – Pergamí nº 70 - RAMON BORRELL III

In nomine Domini. Ego Ugubertus levita vinditor sum tibi fratri meo Vi vane emptore. Per ha nc scriptura vindicionis mee vindoque tibi
casa mea propria, cum solo et superposi to, parietes, guttas et stilli cinios, quod habeo in comita tu Barchinonense, intus in villa
Provencialis... etz.
Facta vindicione III idus ianuarii, anno VIII regnante Roberto rege . etz.

DOCUMENT Nº 15
Any 1004 – Pergamí nº 71 - RAMON BORRELL III

In nomine Domini. Ego Hendalecus presbiter et Vivas vin d itores sumus tibi Paulo faber. Certum quidem et manifestum est enim quia
precepit nobis condam Bonushomo per suum testamentum, und e iudici um obligatum tenemus infra metas temporum asserie cond
icionis editus, ut venundari fecissemus ipsa sua casa cum curte et quoquina et cegias, solos et superpositos, parietes, guttas et stilli
cinios, simul cum earum edificia, et ipso orto cum arboribus et ficulneis atque vitis et cum ipso puteo. Qui est in territorio Barchino
nense, intus in villa de Provencialis. Et affrontat predicta omnia de parte circi in via ve] in curte de predicto Vivas vinditore, de aqui lonis
sirniliter in curte de iam dicto Vivas, de meridie in exio comune et in orto de Guimara ve] in alío orto qui iam fuit de pred icto Guimara,
de occiduo in ipso rego. Quantum istas affrontationes includu nt, sic vindimus nos tibi predicta omnia, toturn ab integre, cum exio vel
regressio suo, in propter precium mancusos V de auro, quod tu emptore nobis dedisti et nos manibus nostris accepimus. Est rnanifestum.
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NOTES PER A L'HISTÒRIA DE SANT MARTÍ DE PROVENSALS (1918)

Quem vero predicta omnia que nos tibi vindimus de nostro iure in tuo trad imus dominio et potestate ad tu um plenissi rnum proprium
ad omnia facere quod volueris. Quod si nos vin ditores aut ullusque horno qui contra ista vindicione venerit pro inrumpendum, non hoc
valea t vendicare, sed componat au t compo namus tibi predicta omnia in duplo cum suam inmeliorationem. Et in antea ista vind itio
firma permaneat modo ve] omnique tempore. Facta ista vindi tione VII idus februarii, anno VIII regnante Roberto rege.
Signum Vivas, signum Iohannes presbiter, cognomento Hendalecus, nos qu i ista vindicione fecimus et testes firmare rogavimus
Signum Vives clericus. Signum Leopardus. Signum Isarnus presbiter. Signum Petrus sacer Wifredus iudex sss. Signum Iulianus presbiter
Bonucius
Landericus, sacer et scripsit die et anno prefixo.

DOCUMENT Nº 16
Any 1004 – Pergamí nº 73 - RAMON BORRELL III

In nomine Domini. Ego Ugubertus levita et Guisla femina vind itores sumus tibi Vivas emptore. Per hanc scriptura vinditionis nostre vind
imus tibi curte cum columbarios duos et pu teo et trilea, nostrum proprium, quod habemus in territorio Barchinonense, in terminio de
Provencialos, qui mihi advenit ad me Uguberto de condam genitori meo vel per comparatione sive per omnesque voces et ad me Guisla
per ullas voces. Afrontat hec omnia de parte circi in terra et in orto de te emptore, de aquilonis similiter in terra, de meridie in casa de
te emptore, de occiduo in casa et curte de Guidalmar. Etz.
Facta vinditione XI kalendas aprilis, anno VIII regnante Roberto rege.

DOCUMENT Nº 17
Any 1005 – Pergamí nº 76 - RAMON BORRELL III

In nomine Domini. Ermesinda femina vinditrix sum tibi Vivas emptor. Per hanc scriptura vindicionis mee vindoque tibi, in una casa et
in una curte et in uno orto, ipsa mea porcione quod ibídem abeo, qui mi hi advenit per decimum sive per omnesque voces. Et est in villa
Provenciales, in comitato Barchinonense. Adfrontat de parte circi in casas et in ortos de te emptor, de oriente in casa et in curte de te
emptor, de meridie in exio comune ve! in orto de Guimara, de occiduo in torrente...etz...
Facta vindicione V kalendas aprilis, anno VIIII regnante Rothbertus rex.

DOCUMENT Nº 18
Any 1009 – Pergamí nº 93 - RAMON BORRELL III

In nomine sanctae et individue Trinitatis. Ego Tedelindis, nu tu Dei abbatissa cenobii Sancti Petri Barchinonensis Puellarum , una cum
congregatione Dei ancillarum ibidem persistencium simulque cum consilio et estimatione Aetioni, episcopi gratia Dei Barchinonensis,
atque cum providentia et iussione Raimundus, Dei largicione comes, et eius coniux Erminsindis comitissa, comutatrices summus tibi
Guimarane. Per hanc scripturam comutationis comutamus namque tibi alodem ex munificencie proprie prefati cenobii, id est, domo cum
solo et superposito quem tu ibidem edificasti, simul cum columbario, et orto cum arboribus et puteum atque terra et aceriem petrarum
ve] parietas antiquas, qui mihi et iam dicta congregatione advenit per iam dictam vocero, id est, per monasterium Sancti Petri. Unde
requisitas instituta precepta sanctorum canonum et invenimus ibi ordinatum ut si ex monasticis rebus facta fuerit definicio vel
comutatio cum asensu et ordinatione proprii episcopi, sub cuius regimine ipso monasteries persistit, valere omnimodo poterit et
stabilitatem firmitatemque obtinuerit. Et propterea comu tamus tibi sub hanc ordinatione prefata omnia, qui est in territorio
Barchinonense, in locum que dicunt Provinciales. Que affrontat predicta omnia de parle orientis in terra de Vivas et de te Guimarane
comu tatore, de meridie in strada publica sive in terra de Aurucia femina, de occiduo similiter in terra de iam dicta Orucia, de circi in
terra de te iam dicto Guim arane comutatore. Quantum iste affrontationes includunt, sic donamus tibi cum congregatione Sancti Petri
cum comu tatione, una cum estimatione ve! consilio prefato nostro pontifice vel rectore sive principe atque eius coniuge, pro tuo alode
quod tu prefato cenobio et nobis donas in comutatione, id est, vineas in duos locos el terra in unum. Qui sunt ipsas vineas, sicu t iam
dictum est, in duos locos, id est, vinea 1 ad ipso Cucullo prope ipso cenobio, satis nobis congrua ve! proxim a, sicut nos eam iam tenemus
per meritum de iam dicto alode quod tibi donamus in comutatione . Et alias vineas, id sunt, modiatas II et media, sunt in loco que dicunt
Provinciales, prope ipso alode quod tibi donam us. Affrontat iam dictas modiatas II de vinea et media de parte orientis in vinea de Sancti
Pauli apostoli, de meridie in strada publica, de occiduo in vinea de Vivas, de circi in vinea de Quixilo femina. Et est ipsa terra prope ipsas
vineas, id sunt, modiatas II. Affrontat de parte orientis in vinea de Senderedus, de meridie in vinea de Aurucia femina , de occiduo in terra
de Daco, de circi in terra de Guimara comutatore sive in vinea de Sancti Michahelis archangeli. Per as vineas vel terra et eo quod super
hoc addedistis nobis sumam pecunie, id est, XI mancusos aureos et XI exarachellos de argento, quod expendimus in restaurationem
prefati cenobii, sic donam us tibi in comutatione predicto domo et columbario et terra et puteo, orto vel arboribus, petras, parietes, simul
cum exiis et regressiis earum, at tuum plenissimum proprium vel ad faciendum quodcumque ius. Et sic de nostro iure in tuo tradimus
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NOTES PER A L'HISTÒRIA DE SANT MARTÍ DE PROVENSALS (1918)

dominio el potestate cum arbitrio prefatos previsores et eorum estimatores vel iudices qui cum eis predictam comutationem estimaverunt.
Quod si ego Tedilindis abbatissa aut ullas qui post me  successerint  aut  ulla  persona  ominum  qui  contra  hanc comutationem ad
inrumpendum venerit, non valeat vendicare quod petierit, sed componat tibi Guimara aut componam tibi iam dicta omnia in duplo cum
sua inmelioratione. Et in antea ista comutatione firma permaneat omnique temporae.
Facta comutatione IIII kalendas madii, anno XIII regnante Roberto rege.
Signum Teudelindis, gratia Dei abbatissa, qui litteras docui set scribe’re nescio, signum Aermetruitis deovota, signum Cusca deovota,
signum Argudamia deovota, signum Chintilo deovota, signum Sinulo deovota, signum alia Ermetruite deovota, nos et cuneta congregatione
Sancti Petri cenobii ista comutatione fecimus, firmavimus firmarique rogavimus.
Signum Christianus. Signum Riculfus. Signum Scubiliarius, sacer Signum Domenicus sacer. Signum Resmundus presbiter. Signum
Deusdedit archilevita. Signum Bonucius presbiter. Signum Aetius, gratia Dei episcopus. Wifredus levita, qui et iudice, sub. Signum
Raimundus, gratia Dei comes. Erminsindis, gratia Dei comitissa. Signum Richarius. Sigefredus levita. Signum Oliba Becarrone. Signum
Ermenardus presbiter. Signum Suniefredus presbiter  sss.
Argemirus, sacer, exarator et, cum emendationes in oportunis locis, id est, ubi dicit «Summus tibi, comutamus tibi, donamus tibi, et
verso superposito qui inquoatur, et eo quod super hoc addedisti nobis usque prefati cenobii», die et anno quod supra.

DOCUMENT Nº 19
Any 1017 – Pergamí nº 5 - BERENGUER RAMON I

In nomine Domini. Ego Vivas et uxor mea Guinidillis femina, nos simul in unum, vinditores sumus tibi Guimara emptore. Per hac script
ura vinditionis nostre vind im us tibi vinea nostra propria quod habemu s in terri torio Barchinonense, in terminio de Provin ciales, qui
nobis adveni t ad me viro per vocem genitorum meorum vel et per quacumque voces et ad me coniuge per meum Xm seu et per quacumque
voces. Afrontat de parte circi in vinea de te comparatore, de aquilonis in vinea de Guilmundo, de meridie in vinea de te prefixo
comparatore, de occiduo in vinea de Guidalmare. Etz...
Facta venditione III kalendas ianuarias, anno XXII regnante Roberto rege.. etz...

DOCUMENT Nº 20
Any 1029 – Pergamí nº 69 - BERENGUER RAMON I

In nomine Domini . Ego Bonadomna femina vinditrice su m vobis Borrello prolisque Gu imarani et uxori tue Guila femina emptores. Per
ha nc scriptu ra vinditionis mee vindo vobis sorte I de terra culea, mea propria, quod abeo in territorio Barquinonense, in termine de
parrochia Sancti Andree, in Provozals vel in ipso villa runcho, qui mi hi advenit per genit rice mea, mater qui est condam , aUl per
ullasque voces. Qui afrontat iam dicta sorte de terra de parte orientis in terra de Bonafilia femina, de meridie in terra de Geribenus, de
occiduo ve! de circi in terra de vos emptores. Etz...
Facta ista carta vinditio XVIII kalendas madii, anno XXXIII regnantem Roberto rege. Etz...

DOCUMENT Nº 21
Any 1028 – Pergamí nº 70 - BERENGUER RAMON I

In nomine Domini . Ego Bovetus, prolis condam Renardi, et uxori mea Aigani vendi tores surnmus vobis Bonut io et Bonofilio ernptores,
u triqu e fratres. Per harre script urarn vendi tionis nostre vindimus vobis alodem nostrurn proprium, id sunt, terra et casa cum curte
et orto et puteo, et de ipsa Turre Alba ipsas quinque partes. Est predicta omnia in terri torio Barchinonen si, in locum quern dicunt ad
ipsa Turre Alba. Advenit nobis per nostra cornparatione et per decimum vel per omnes voces. Affronta l predicta omnia de part e circi in
istra ta publica et in vos emptores vel in casas Errnofredi, de orientis in terra de vos ernptores, de meridie in terra Petro Vivan i, de
occiduo similiter in terra de Petro Vivas et in casals de vos emptores et in casas Ermofredi. Quantum iste af frontationes includunt, sic
vindimus vobis predicta omnia, cu m exiis vel regressiis earurn , ad vestrum plenissimum proprium, in eo videlicet modo ul ab hodierno
die el in antea neque vos neque vestri horni nes non fatiatis ipsam viam per ipso semitario qui pergit de ipsa Turre Alba usque ad rneos
domos de Provencials. Etz...
Facta venditione III kalendas iulii, anno XXXIII regni Roberti regis. Etz...
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NOTES PER A L'HISTÒRIA DE SANT MARTÍ DE PROVENSALS (1918)

DOCUMENT Nº 22
Any 1029 – Pergamí nº 77 - BERENGUER RAMON I

In nomine Domini. Ego Guilielmus venditor sum vobis Bonucio et Bonefilio, uterque fratres, emtores.  Per  hanc  scriptura vendicionis mee
vindo vobis pecia I de terra mea propria, quod abeo in territorio Barchinona, in locum que dicunt Provincialis. Advenit mi hi per cornu
tacione ve! per parentorum meorum vel per quacumque voces. Et affron tat prefata terra de parte circi in terra de vos emtores, de aqu
ilonis in ipso regario qui d iscurrit tempore pl uviarum, de meridie in t erra de Tructillis femina, de occiduo in terra ve! in vinea de vos
iam dictes emtores. Etz...
Facta ista scriptura vendicione  VII  idus  novembris,  anno XXXIV regnante Roberto rege. Etz...

DOCUMENT Nº 23
Any 1032 – Pergamí nº 88 - BERENGUER RAMON I

In nomine Domini. Ego Bonutius presbiter, filium Viscafredi, et Primo, filium condam Gu isalmari, et Guisla femina, nos sirnul in unum,
vindi tores sumus vobis Bonofilio levite et Bonu tio, utrique fratres, emptores. Manifestum est enim quia precepit nobis condam Borrellus
per suum testamentum  unde iuditium obligatum tenem us infra metas temporum asserie condi tionis aeditus iudi ce insistente, ut
venundari fecissemus suum alaudem et ipsum pretium impend í nobis iussit pro anima eius. Ob inde venundamus nos prelibati vobis
pre fa ti alaudern ipsum, id sunt, terris et vinea. Que est hec omnia in comitatu Barchinonense, in locum que dicunt Proventialis vel ad
ipsa Perella. Que afrontat supradicta terra de parte circi in strada publica, de aquilonis in terra de Suniario Borrello vel in vineas de ipsa
cannonica, de meridie in terra de vos emptores et in terra de Bonafilia et de Bonadonna femina,1 de occiduo in terra de Ermemirus
Russo. Etz...
Facta venditione nonas nuvembris, anno XXXVI regni Roberti regis. Etz...